
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ημερομηνία:  15/2/2021 
ΝΟΜΟΣ  ΣΑΜΟΥ      Πρωτ:  861 
ΔΗΜΟΣ  ΙΚΑΡΙΑΣ 
Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Τ.Κ. 83300 
Τηλ: 2275350420 
Φαξ: 2275023538 
Email: gram@ikaria.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 15/2021 

Ο Δήμαρχος Ικαρίας 

Αφού έλαβε υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018(Α΄» 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό 
των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το αρθ. 5 του Ν. 4623/2019 (Α’ 134). 

 Την υπ’ αριθ. 15150/15-4-2014 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι 
Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/2010», όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις της παρ.3ε του άρθρου 3 του Ν.4051/2012 (ΦΕΚ 40/Α’) 
 Την υπ’ αριθ. 54698/5-10-2018 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4704/Β/22-10-2018) περί καθορισμού αποδοχών αιρετών 

οργάνων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης όπως αυτό τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
105248/22-10-2018 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5726/19-12-2018). 

 Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 της Ε.Σ.Υ.Ε. (απόφαση 
11247 (ΦΕΚ 3465/28-12-2012/τ.Β’) για το Δήμο Ικαρίας, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 
ανέρχεται στους 8.423 κατοίκους. 

 Το γεγονός ότι ο Δήμος Ικαρίας έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες. 
 Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας (ΦΕΚ 125/28-1-2013/τ.Β’). 
 Την υπ’ αρ.38/27-4-2020 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού αντιδημάρχου κ. Ράπτη Φώτιου του 

Ανδρέα έως και 31/8/2021. 
 Την υπ’ αριθμ. 91/7-9-2020 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού αντιδημάρχων από 1/9/2020 έως 

31/8/2021. 
 Την υπ’ αριθμ πρωτ. 850/15-2-2021 Δήλωση παραίτησης από το αξίωμα του Αντιδημάρχου της 

Δημοτικής Ενότητας Ραχών του κ. Πολίτη Σωτηρίου του Δημητρίου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Αποδέχεται την υπ’ αριθ. Πρωτ. 850/15-2-2021 αίτηση παραίτησης του Σωτηρίου Πολίτη του Δημητρίου, από 
το αξίωμα του Αντιδημάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ραχών. 

Β.  Ορίζει κατά τόπο αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Ραχών, τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας, κ. 
Βασίλειο Κακόγιαννο του Νικολάου, στον οποίο δεν παρέχεται αντιμισθία, και του μεταβιβάζει τις εξής 
αρμοδιότητες: 

1) Την εποπτεία της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής περιφέρειας, της αποκομιδής και 
διαχείρισης των αποβλήτων της δημοτικής ενότητας. 

2) Την μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα σε κατάσταση καλής 
λειτουργίας. 

3) Την εποπτεία της συντήρησης και διαχείρισης των συστημάτων ύδρευσης, άρδευσης και αποχέτευσης και των 
αντλιοστασίων, της δημοτικής ενότητας. 

4) Την εποπτεία της εξέλιξης έργων και εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

5) Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα. 

ΑΔΑ: 62ΣΝΩΕ4-4ΘΑ



6) Την υπογραφή βεβαιώσεων και λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες 
που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας. 

7) Την τέλεση πολιτικών γάμων στη δημοτική ενότητα. 

 Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του νομού και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

     

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 62ΣΝΩΕ4-4ΘΑ


		2021-02-15T13:09:30+0200
	Athens




